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Del 12 al 16 de junio 2023

	Días
	Turnos
	Horarios
	Actividades
	Destinatarios
	Organizadores
	Lugares

	
Lunes 12/06




	Mañana



                    







Tarde






	11.30 a 
 12.30 hs

11:05 a
12:20 hs






14.00 a
15.15
	Slam de Poesía


Cómo ser un escritor novel: Natalio Ahualli y Juliana Bocci



Taller de Escritura
	1eros y 2dos
(inscriptos)


4to CN B







3ero. 4tos y 5tos (inscriptos)
	Prof. Noelia Agüero 


Prof. V. Torres     







Prof. Noelia Agüero 
	Aula 9



Biblioteca







Aula 9

	 Martes
 13/06




	Mañana






                      



 
 Tarde


	9.30 a 
11.00 hs





11.40 a
13.30 hs
	Charla -Debate: “Literatura, género y colectivo LGTB”

Teatro. Visita de Tristán Casnati



	5to. AM B






Todos los 5tos
	Prof. Gastón Ortiz Bandes





Prof. Verónica Torres
	Aula 5to AM B





Salón de Actos

	Miércoles
14/06























Jueves
15/06  














        


	Mañana




















 Tarde




Mañana




Tarde          



	8.40 a 10.00 hs








11.05 a
12.20 hs


11.40 a 13.50 hs





14.10 a
15.30 hs








14.10 a
16.15













	Muestra audiovisual de estudiantes de 4to CSyH “A” “Actualización de la tragedia griega”

Función de EL Aedo: “Otelo”


Charla -Debate: “Literatura, género y colectivo LGTB”

Función de EL Aedo: “La Ilíada” 







Cine y Literatura: “Cuentos de la Tierra” a cargo de Prof. Federico Valenti y estudiantes del Colegio San Jorge 







	Todos los 4tos








Todos los 3eros


5to CSyH “A”






Todos los 1eros








Todos los 2dos
	Prof. Lorena  Nievas








Prof. 3eros 



Prof. Gastón Ortiz Bandes





Prof. 1eros 









Prof. Verónica Torres
	Salón de Actos







Salón de Actos



5t CS yH “A”





Salón de Actos








Salón de Actos





	 Viernes 
16/06





	Mañana  





Tarde      
	





13.30 a 15.30 hs









 








17.10
	Taller de poesía a cargo de la Prof. Norma Dávila (SADE)

Mesa de Escritores Mendocinos: Marisa Pérez Alonso, Sergio Morán, Noelia Agüero, Victoria Urquiza, Melina Sánchez, Florencia Scafati. 
Temáticas varias.



Anuncio de Ganadores de Certamen Literario y entrega de premios.





	TAP de Diseño




Estudiantes inscriptos 











	Prof. Liliana Lemos




Profesoras: Claudia Duca, Marcela Ramírez, Lorena Nievas, Mabel Farina y todos los que se sumen.











Profesoras: Claudia Duca, Marcela Ramírez, Lorena Nievas, Mabel Farina y todos los que se sumen
	Aula TAP de Diseño



Salón de Actos


















Patio del Colegio



OTRAS ACTIVIDADES
1- Ornamentación del Colegio a cargo de Prof. Amparo González y sus estudiantes de 2do año y todos lo que puedan sumarse (desde el viernes 09/06)
2- TRIBUS: intercambio de libros físicos y PDF en los recreos en el patio del colegio
3- Biblioteca Docente: una propuesta desde los coordinadores, biblioteca y tribus en la sala de profesores.
4- TRIBUS: otras propuestas a confirmar.
5- Taller de ortografía. “Experiencia lúdica” a cargo de la Prof. Marcela Rey : 3eros y 1eros años.
6- Presentación de actividades de vinculación y proyección de Literatura con Artes Visuales: Profesoras Amparo González y Sandra Marset.
7- Actividades propuestas por LECTO-CUC.
8- Espacio: “Entre letras y siluetas”. Una propuesta sobre la elaboración de caligramas a cargo de la Prof. Adriana Fragapane

